
  

U C H W A Ł A   NR X /62/2007
RADY  GMINY  W  GRZEGORZEWIE

z  dnia 27 września 2007r.

       w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 rok

                           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. 
o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art. 82,  art. 86, art. 
165, art.173, art. 175, art. 176, art. 182, art. 184, art.188 ust.1i 2, art.195 ust.2 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Nr 169 poz.1420; 
zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz.708, Nr 170 poz.1217 i 1218, Nr 187 poz.1381, 
Nr 249 poz.1832; zm. 2007 r. Dz. U. Nr 88 poz.587 ) RADA GMINY W GRZEGORZEWIE 
uchwala, co następuje:  
§ 1. W uchwale budżetowej Nr V/25/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 15 lutego 
2007 r.; zmienionej uchwałą Rady Gminy w Grzegorzewie  Nr VI/34/2007 z dnia 20 marca 
2007 r.;
uchwałą Nr VII/39/2007 z  dnia 26 kwietnia 2007 r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy 
Grzegorzew  
Nr 12/2007 z dnia 21 maja 2007 r.; uchwałą  Nr VIII/42/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z 
dnia 12 czerwca 2007 r.; uchwałą Nr  IX/55/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 10 
sierpnia 2007 r.
oraz zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 28/2007 z dnia 31 sierpnia 2007 r. 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2007 r. wprowadza  się  następujące 
zmiany:

   1.  W § 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy  kwotę „10.746.658 zł.” zastępuje się 
       kwotą „11.101.474 zł.”
       w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej oraz innych  zadań zleconych  gminie ustawami  pozostają 
bez zmian i stanowią kwotę  2.084.819 zł.

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
      kwotę „277.622 zł.” zastępuje się kwotą „292.242zł.”
      

    2. W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
      dochody budżetu o  kwotę 354.816 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększeni
a

[ zł. ]

       Plan
po zmianach 

[ zł. ]

w tym  zadania
    zlecone  i  
powierzone
     po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]
Rozdz.01036  -  restrukturyzacja  i  modernizacja 
sektora  żywnościowego  oraz  rozwoju  obszarów 
wiejskich
§ 6298 - środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
pozyskane z innych źródeł

340.196 340.196

Rozdz. 80101 – szkoły  podstawowe
§ 2030 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań  bieżących  gmin (związków 
gmin)

14.620 29.670 29.670

RAZEM 354.816



3.  W § 2 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy pozostają kwotę „12.351.929 zł.” 
      zastępuje się   kwotą „12.366.549 zł.”
      w tym:

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej oraz innych  zadań zleconych  gminie ustawami  pozostają 
bez zmian i stanowią kwotę  2.084.819 zł.

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
      kwotę „277.622 zł.” zastępuje się kwotą „292.242zł.”
      

4. W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się 
       wydatki budżetu o  kwotę  14.620 zł., tj.:

Dział
Rozdział

§

    Ogółem
 zwiększeni
a

[ zł. ]

Plan
po 

zmianach

[ zł. ]

w tym  zadania
    zlecone  i  
powierzone
     po zmianach

[ zł. ]

w tym 
dofinansowanie 
zadań własnych
    po zmianach 

[ zł. ]

 Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe 
 § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 
 § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne
 § 4120 - składki na Fundusz Pracy

12.962
1.451

207

1.669.352
322.720
46.087

26.271
2.975

424
RAZEM 14.620

5. W załączniku  Nr 2  do uchwały budżetowej  dokonuje się przeniesień między działami, 
rozdziałami i  paragrafami  wprowadzając  następujące zmiany:  
 
Zmniejszenia 

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zmniejszeni
a

[ zł. ]

Plan
po 

zmianach

[ zł. ]

W tym
zadania

zlecone  i  
powierzone

po zmianach
[ zł. ]

W tym 
dofinansowanie 
zadań własnych

    po zmianach 

[ zł. ]

Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne
§ 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 40.000 42.000
 Rozdz. 71095 – pozostała działalność
§ 4300 - zakup usług pozostałych 3.000 0
Rozdz. 75023 - urzędy  gmin
§ 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników 5.520 865.481
Rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne
§ 4260 - zakup  energii 3.000 9.000
Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe
§ 4810 - rezerwy 62.000 40.175
Rozdz. 92116 – biblioteki
§ 4270 – zakup usług remontowych
§ 4750 - zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji

5.000
3.300

0
450

Rozdz. 92195 –  pozostała działalność
§ 4300 - zakup usług pozostałych 2.000 4.861

RAZEM 123.820

2



Zwiększenia

Dział
Rozdział

§

     Ogółem
  zwiększenia

[ zł. ]

Plan
po 

zmianach

[ zł. ]

W tym
zadania

zlecone  i  
powierzone

po zmianach
[ zł. ]

W tym 
dofinansowanie 
zadań własnych

    po zmianach 

[ zł. ]

Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne
§ 4270 – zakup usług remontowych
§ 4300 - zakup usług pozostałych

40.000
40.000

153.000
147.000

Rozdz. 70005 - gospodarka gruntami i 
nieruchomościami
§ 4300 - zakup usług pozostałych 3.000 16.000
Rozdz. 75023 - urzędy gmin
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe
§ 4260 - zakup  energii 

2.520
3.000

14.520
12.000

Rozdz.  75411  –  komendy  powiatowe  Państwowej 
Straży Pożarnej
 § 6620 -  dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
  inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
  podstawie porozumień( umów) między jednostkami 
  samorządu terytorialnego

10.000 10.000

Rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 3.000 49.000
Rozdz. 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4300 - zakup usług pozostałych

6.000
6.000

13.000
7.500

Rozdz. 92116 – biblioteki
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4300 - zakup usług pozostałych
§ 4700 -  szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

3.240
5.000

60

6.950
7.000

360

Rozdz. 92195 –  pozostała działalność
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 2.000 5.000

RAZEM 123.820

6. W § 3 uchwały budżetowej   wydatki o których mowa w § 2  obejmującym dotacje celowe 
kwotę 
     „437.140 zł.” zastępuje się kwotą „447.140 zł.” 
     W punkcie 3 kwotę  „337.140 zł. „ zastępuje się kwotą „ 347.140 zł.” 

7. W § 5 uchwały budżetowej planowany deficyt w kwocie „1.605.271 zł. „ zastępuje się 
kwotą      
     „1.265.075 zł.”
    Załącznik Nr 3  do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
     z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok 
    „Przychody i rozchody budżetu ”   po zmianach otrzymuje brzmienie  załącznika Nr 1 
     do  uchwały  X/62 /2007  z dnia 27 września 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian 
      w budżecie gminy na  2007 rok.

8. W § 6 uchwały budżetowej planowaną kwotę rezerwy ogólnej w kwocie „102.175 zł. „
     zastępuje się kwotą „40.175 zł.”

3



 9. W § 11 uchwały budżetowej  ustalony limit zobowiązań  z tytułu pożyczek i kredytów 
kwotę 
     „2.517.271 zł.” zastępuje się kwotą „2.177.075 zł.” 
     W punkcie 2 kwotę  „1.605.271 zł. „ zastępuje się kwotą „ 1.265.075 zł.” 

 10.  Dotychczasowy paragraf 16 uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
       z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok  otrzymuje   
       brzmienie: „Ustala się plan wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne” w 
brzmieniu     
       załącznika nr 8 do uchwały budżetowej. Natomiast do  uchwały  zmieniającej  otrzymuje 
        brzmienie  załącznika Nr 2   uchwały  X/62 /2007  z dnia 27 września 2007 r. 
       w sprawie wprowadzenia zmian  w budżecie gminy na  2007 rok.

11. Dotychczasowe paragrafy 16 i 17  uchwały budżetowej  otrzymują odpowiednio 
oznaczenia 
     numerami paragrafu 17 i 18.

12. Załącznik Nr 6  do uchwały Rady Gminy w Grzegorzewie Nr V/25/2007 
     z dnia 15 lutego 2007  w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na  2007 rok „Określający      
     plan przychodów  i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska ”  po zmianach 
     otrzymuje brzmienie  załącznika Nr 3 do  uchwały X / 62 /2007 
     z dnia 27 września 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2007 rok.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.
           
                                           
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej  i poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy.                                                                               
                                         

                                                                              PRZEWODNICZĄCY  RADY  GMINY
                                                                           /-/ Waldemar Banasiak

4



                                            U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr X /62 / 2007  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia  27 września 2007 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na 2007 rok  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy są otrzymane 

 środki  w 2007 r.  na podstawie  umowy nr 61412-UM 5500249/05 z dnia 05 stycznia 2006 r. 
dot.  refundacji   kosztów  w  zakresie  działania  „Odnowa  wsi  oraz   zachowanie  i  odnowa 
dziedzictwa kulturowego”  na projekt związany z modernizacją placu rekreacyjnego we wsi 
Grzegorzew w kwocie 340.196 zł.  
Po stronie dochodów  uwzględniono  otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem dysponenta 
środków.  Otrzymane  środki  przeznaczono  na  zmniejszenie  planowanego  deficytu  w  roku 
bieżącym.  Dokonane  zmiany  znajdują  odzwierciedlenie  w  załączniku  Nr  1  do  uchwały 
X/62/2007 z dnia 27 września 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
na  2007 rok.

W kwocie 14.620 zł. pismem Nr FB.I.-3.3011-483/07 z dnia 06 września 2007 r. Wojewody 
Wielkopolskiego został  zwiększony  plan dotacji celowej na realizację zadań własnych  na 
sfinansowanie wdrażania nauczania języka angielskiego w klasach pierwszych i drugich  szkół 
podstawowych do końca roku bieżącego. 

Po stronie dochodów i wydatków środki wprowadzono  zgodnie ze wskazaniem dysponenta.

W zał. Nr 2  wydatki budżetu  wprowadza się następujące zmian:

- w rozdziale 60016 – drogi  publiczne gminne  -  zmniejszono planowane wydatki na zakupy 
materiałów w kwocie 40.000 zł.,  a  zwiększono wydatki  na zakup usług pozostałych w tej 
samej kwocie oraz z rezerwy celowej  zwiększono zakup usług remontowych.

- w rozdziale 70005 -  gospodarki gruntami i nieruchomościami –  zwiększono  wydatki    

na zakup usług pozostałych  na  uregulowanie spraw własnościowych  mienia gminnego 

w kwocie 3.000 zł., 

- w rozdziale 71095 –  pozostała działalność- zmniejszono  o kwotę 3.000 zł. wydatki na zakup 
usług pozostałych  przeznaczone na  wykonanie  tablicy z nazwiskami poległych,

-  w  rozdziale  75023  –   urzędy  gmin  –  zmniejszono  o  kwotę  5.520  zł.  wydatki  na 
wynagrodzenia  osobowe,  a  zwiększono  wydatki  na  wynagrodzenia  bezosobowe w kwocie 
2.520 zł., oraz zakup energii w kwocie 3.000 zł.;

- w rozdziale 75412 –  ochotnicze straże pożarne  – zmniejszono o kwotę 3.000 zł. wydatki na 
zakup energii, a zwiększono wydatki zakup materiałów i wyposażenia  o tę kwotę;

- w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe – umniejsza się rezerwę o kwotę 62.000 zł. 

z  przeznaczeniem  na  pomoc  w  dofinansowaniu  w  zakupu   samochodu  specjalnego  – 
podnośnika hydraulicznego przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej  ujęte w 
rozdziale 75411 w kwocie 10.000 zł.;  zwiększono usługi remontowe na drogach gminnych w 
kwocie  40.000  zł.,  na   zagospodarowanie  terenów  zielonych  przy  ulicy  Toruńskiej  w 
Grzegorzewie planuje się przeznaczyć kwotę 12.000 zł.;

5



- w rozdziale 92116 – biblioteki - zmniejszono planowane wydatki o kwotę    5.000 zł.

 z  przeznaczeniem  na  remont,  a  zwiększono  o  te  kwotę  wydatki  na  usługi  (wykonanie 
regałów).

Zmniejszono o kwotę  3.300,00  zł.  wydatki  na   zakup akcesoriów komputerowych,  w tym 
programów i licencji, a zwiększono wydatki na zakupy i wyposażenie o kwotę 3.240 zł. oraz 
szkolenia pracowników o kwotę 60 zł.;

- w rozdziale 92195 – pozostała działalność zmniejszono zakup usług pozostałych w kwocie 
2.000 zł. a zwiększono zakup materiałów i wyposażenia o tę samą kwotę.

W załączniku  nr 6 „Plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego Funduszu  Ochrony 
Środowiska na   rok  2007 ” dokonano  zmniejszenia wydatków na zadania własne na zakupy 
o  kwotę 1.898 zł. Zmniejszone środki planuje się  przeznaczyć na dotacje dla Związku 
Międzygminnego „Kolski Region Komunalny” na zakup pojemników.
  
              Zgodnie z podjętymi uchwałami w sprawie wydatków wieloletnich ustalono załącznik 
Nr 8 do uchwały budżetowe Nr 25/2007 z dnia 15 lutego 2007 r. w brzmieniu załącznika Nr 2 
do uchwały X/62/2007 z dnia 27 września 2007 r. w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie 
gminy na  2007 rok.

                   Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, co zapewni 
prawidłową realizację budżetu.

             

                                                                                                WÓJT GMINY
                                                                                       /-/  BOŻENA DOMINIAK        

6


	RADY  GMINY  W  GRZEGORZEWIE
	o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) art. 82,  art. 86, art. 165, art.173, art. 175, art. 176, art. 182, art. 184, art.188 ust.1i 2, art.195 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Nr 169 poz.1420; zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319, Nr 104 poz.708, Nr 170 poz.1217 i 1218, Nr 187 poz.1381, Nr 249 poz.1832; zm. 2007 r. Dz. U. Nr 88 poz.587 ) RADA GMINY W GRZEGORZEWIE  uchwala, co następuje:  
	§ 1. W uchwale budżetowej Nr V/25/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 15 lutego 2007 r.; zmienionej uchwałą Rady Gminy w Grzegorzewie  Nr VI/34/2007 z dnia 20 marca 2007 r.;
	uchwałą Nr VII/39/2007 z  dnia 26 kwietnia 2007 r. oraz zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  
	Nr 12/2007 z dnia 21 maja 2007 r.; uchwałą  Nr VIII/42/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 12 czerwca 2007 r.; uchwałą Nr  IX/55/2007  Rady Gminy w Grzegorzewie  z dnia 10 sierpnia 2007 r.
	oraz zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew  Nr 28/2007 z dnia 31 sierpnia 2007 r. 
	w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2007 r. wprowadza  się  następujące  zmiany:

	6. W § 3 uchwały budżetowej   wydatki o których mowa w § 2  obejmującym dotacje celowe kwotę 
	     „437.140 zł.” zastępuje się kwotą „447.140 zł.” 
	     W punkcie 3 kwotę  „337.140 zł. „ zastępuje się kwotą „ 347.140 zł.” 
	7. W § 5 uchwały budżetowej planowany deficyt w kwocie „1.605.271 zł. „ zastępuje się kwotą      
	8. W § 6 uchwały budżetowej planowaną kwotę rezerwy ogólnej w kwocie „102.175 zł. „
	     zastępuje się kwotą „40.175 zł.”
	 9. W § 11 uchwały budżetowej  ustalony limit zobowiązań  z tytułu pożyczek i kredytów  kwotę 
	     „2.517.271 zł.” zastępuje się kwotą „2.177.075 zł.” 
	     W punkcie 2 kwotę  „1.605.271 zł. „ zastępuje się kwotą „ 1.265.075 zł.” 
	                                            U Z A S A D N I E N I E
	W załączniku  nr 6 „Plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego Funduszu  Ochrony  Środowiska na   rok  2007 ” dokonano  zmniejszenia wydatków na zadania własne na zakupy 
	o  kwotę 1.898 zł. Zmniejszone środki planuje się  przeznaczyć na dotacje dla Związku Międzygminnego „Kolski Region Komunalny” na zakup pojemników.
	  


